
17% besparelse ved kommunalt fravalg af FGU. 
Det er ved beregning vist at Roskilde kommune sparer mindst 17% på uddannelsesydelse til udsatte unge 

ved at vælge Kompetencebroen eller andet kommunalt tilbud fremfor at vælge den forberedende 

grunduddannelse(FGU). 

Kommunalt tilbud 

Roskilde kommune har iværksat Kompetencebroeni, et tilbud som i en vis udstrækning har samme 

målgruppe som FGU. 

Det forventes at der over en to-årig periode tilmeldes 200 unge mennesker til Kompetencebroen og det 

forventes at 140 gennemfører projektet i løbet af to år. Forløbet er planlagt til at vare 26 uger.  

Unge udeboende der modtager uddannelseshjælp får 1440 kr pr uge. 

Unge hjemmeboende der modtager uddannelseshjælp får 622 kr pr uge. 

Refusionsreformen som trådte kraft pr 4. januar 2016 medførte at refusion fra staten nu er tidsbestemt og 

ikke længere aktivitetsbestemt. Hensigten er at iværksætte den indsats som hurtigst muligt bringer den 

ledige tilbage i job og selvforsørgelse. 

Statens refusion til kommunerne er bygget op på denne måde: 

Uge  Refusion fra staten 

1 - 4 80% af kommunal udgift til uddannelseshjælp 

5 - 26 40% af kommunal udgift til uddannelseshjælp 

26 - 52 30% af kommunal udgift til uddannelseshjælp 

 

Elever der kommer til at gå på den kommende forberedende grunduddannelse, der træder i kraft i 

sensommeren 2019, modtager skoleydelse fra kommunen. Satserne for skoleydelse er identiske med 

satserne for uddannelseshjælp. Refusionen fra staten for skoleydelse er indrettet sådan, at der er 65% 

kommunal betaling og 35% statsrefusion i hele uddannelsesforløbet.  

Det betyder, at der er en betydelig økonomisk besparelse for kommunen ved at vælge det kommunale 

tilbud frem for FGU. Tidligt i uddannelsesforløbet er der besparelser på op mod 70% og ved de planlagte 

26-ugers forløb spares der 17% for de der gennemfører kompetencebroen eller lignende tilbud. 

Hvis man antager at 200 elever gennemfører Kompetencebroen, så sparer Roskilde kommune altså 17%. 

For hver deltager der ikke gennemfører bliver besparelsen større.  Det forventes at 70% gennemfører 

Kompetencebroen, hvilket medfører at besparelsen er større end 17%. 

Se vedlagte graf og regneark. 
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